

Số: 825/KH-SKHĐT

Tây Ninh, ngày 31 tháng 3 năm 2022

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI NGHỊ
ĐỀ ÁN HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP NHỎ VÀ VỪA;
VỀ THỰC TRẠNG VÀ GIẢI PHÁP ĐỂ CẢI THIỆN MÔI TRƯỜNG ĐẦU
TƯ CỦA TỈNH TÂY NINH NĂM 2022 VÀ NHỮNG NĂM TIẾP THEO
VÀ TRAO BẰNG KHEN CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH,
GIẤY KHEN CỦA GIÁM ĐỐC SỞ CHO CÁC DOANH NGHIỆP**

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

Hội nghị là dịp quan trọng để lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư giao lưu, gặp gỡ và lan tỏa thông tin về tiềm năng, thế mạnh và cơ hội đầu tư của tỉnh Tây Ninh đến với cộng đồng các tổ chức, hiệp hội, doanh nghiệp, nhà đầu tư, góp phần đẩy mạnh hơn nữa việc cải cách thủ tục hành chính, nhất là tạo bước đột phá về xây dựng và cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) của tỉnh trong thời gian tới nhằm tạo động lực thúc đẩy kinh tế - xã hội của địa phương phát triển nhanh và bền vững, đồng thời thông qua Hội nghị để triển khai đến cộng đồng các doanh nghiệp Đề án hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, đồng thời tổ chức tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh, Giấy khen của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư cho các doanh nghiệp đã có thành tích đóng góp kinh phí trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong thời gian vừa qua.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Thành phần tham dự, kính mời

- Các đồng chí Ban Giám đốc và Trưởng, Phó, chuyên viên các phòng chuyên môn thuộc Sở.

- Lãnh đạo các doanh nghiệp;

- Số lượng dự kiến: 50 người.

2. Cơ quan chỉ đạo, phối hợp và thực hiện

- Cơ quan chỉ đạo: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Cơ quan chủ trì, trực tiếp thực hiện:

+ Văn phòng;

+ Phòng Hợp tác Đầu tư;

+ Phòng Đăng ký kinh doanh.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 9 giờ, ngày 15/4/2022 (Thứ Sáu);

- Địa điểm: Hội trường Sở Kế hoạch và Đầu tư.

4. Chương trình

- Đón khách: **8h30 – 9h;**
- Giới thiệu đại biểu: **9h – 9h10;**
- Phát biểu khai mạc của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư: **9h10-9h20;**

- Từ **9h20:** Giới thiệu Đề án hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; trao đổi về vấn đề cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) của tỉnh trong thời gian tới; trao Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh, Giấy khen của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư cho các doanh nghiệp đã có thành tích đóng góp kinh phí trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong thời gian vừa qua.

III. KINH PHÍ

Từ nguồn kinh phí của Sở Kế hoạch và Đầu tư và các nguồn khác.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Văn phòng

Triển khai ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Sở và theo dõi, kiểm tra việc thực hiện và trực tiếp dẫn Chương trình Hội nghị;

Phối hợp Phòng Hợp tác Đầu tư và Phòng Đăng ký kinh doanh tham mưu Kế hoạch tổ chức Hội nghị, danh sách khách mời tham dự, các mẫu thiết kế, chuẩn bị Hội trường (Phòng nền, băng rôn, thư mời...);

Phối hợp với các phòng chuyên môn thuộc Sở đón tiếp, hướng dẫn khách đến chỗ ngồi dự Hội nghị;

Chuẩn bị bài phát biểu của đồng chí Giám đốc Sở;

Chuẩn bị để đồng chí Giám đốc trao Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh, Giấy khen của Giám đốc Sở cho các doanh nghiệp.

2. Phòng Hợp tác Đầu tư

Trình bày những nội dung liên quan đến việc cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) của tỉnh trong thời gian tới;

Cung cấp danh sách 20 doanh nghiệp tiêu biểu, gửi Văn phòng Sở để mời tham dự Hội nghị;

Phối hợp cùng Văn phòng Sở phát hành thư mời;

Chịu trách nhiệm trả lời những kiến nghị của doanh nghiệp tại Hội nghị về những vấn đề liên quan đến lĩnh vực phòng phụ trách.

3. Phòng Đăng ký kinh doanh

Giới thiệu Đề án hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

Cung cấp danh sách 20 doanh nghiệp, Hợp tác xã tiêu biểu, gửi Văn phòng Sở để mời tham dự Hội nghị;

Phối hợp cùng Văn phòng Sở phát hành thư mời.

Chịu trách nhiệm trả lời những kiến nghị của doanh nghiệp tại Hội nghị về những vấn đề liên quan đến lĩnh vực phòng phụ trách.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị giới thiệu về Đề án hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; trao đổi về vấn đề cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) của tỉnh trong thời gian tới; đồng thời trao Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh, Giấy khen của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư cho các doanh nghiệp đã có thành tích đóng góp kinh phí trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong thời gian vừa qua, đề nghị các phòng chuyên môn thuộc Sở có trách nhiệm phối hợp tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch này. / Ban

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT. VP.

GIÁM ĐỐC



Trịnh Ngọc Phương